757 Der Pächter des zwischen Tuttlingen und Rottweil gelegenen Aldingen stammt ver-
mutlich aus Rottweil.

758 Siehe Anm. 386.
759 6. Juli 1203.
760 Wahrscheinlich das bei Bleichheim und Wetzstein gelegene Gut, das Kuno von Has-

lach und seine Frau Liutgard zu ihrem Seelenheil geschenkt haben (R 86).
761 Die heute abgeg. Kirnburg ist 1219 als Besitz der Herren von Üsenberg bezeugt und 

sollte später das Zentrum der Herrschaft Kürnberg-Kenzingen bilden, so ANDRAE-
RAU S. 37– 41.
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fuerunt, subscripti sunt : C vonradus et Berth(oldus), ambo cellerarii dom-
ni Bvrchardi de  

v
Osinberc 762, C vonradus Zegilli, R vodolfvs de Castilhovin, 

Wernh(erus) Enchili, Azzo de Hóvin, C vonradus de T voingin 763, C vonradus 
et C vono de Iwa a).

a) Rest der Zeile (8,9 cm) und die letzten 7,5 cm des Blattes leer.    

762 Zu den Herren von Üsenberg und deren Verwandtschaft zuletzt ANDRAE-RAU 
S. 32 f. und S. 34 – 36. Die Nähe der Kirnburg erklärt die beiden Zeugen. Die Üsen-
berger selbst gehören nicht zu den Förderern St. Peters.

125

tig waren, sind hierunter geschrieben: Konrad und Bertold, beide Keller 
Herrn Burkhards von Üsenberg 762, Konrad Zegilli, Rudolf von Kastelhof, 
Werner Enchili, Azzo von Hofen, Konrad von Tiengen 763, Konrad und 
Kuno von Iben[tal].

763 Vielleicht identisch mit dem drei Jahre zuvor als villicus St. Peters bezeichneten Kon-
rad von Tiengen; siehe Anm. 751.

Rotulus Sanpetrinus R 186
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Fragmente

[L 1] Integri a) M(anu) S(cripti) Codicis membranacei, qui olim ad hanc 
Ordinis Sancti Benedicti Abbatiam pertinuit, tristes hae sunt reliquiae 764, 
quae et ipsae periissent, nisi b) casu superveniens eas ex ignorantis manibus 
redemissem. Conducunt plurimum ad pleniorem fundationis notitiam, 
quae splendidam suam originem debet Bertholdo c) Zaringiae Duci 765 et 
Coniugi suae Agneti 766 ad annum MXCIII. Locus peculiari Jure d) Sedi 
Apostolicae subjicitur, ut patet ex Bulla Vrbani II., quae, cum careat notis 
chronicis, referri potest ad annum MCXXVI 767.

[L 2] In nomine e) domini nostri Iesu Christi. 768 Audite karissimi f) mem-
bra Christi et matris catholicae g) ecclesiae fi lii, auscultate fi deles tam futu-
ri quam praesentes, qualiter praecelsae h) nobilitatis vir Berhtoldus i) cum 
vxore j) sua felicis memoriae Agnete, nec  non suis temporibus dominus 769 
Berhtoldus k) et frater eius dominus 770 Cuonradus l), huius sobolis gemi-
nus partus, inter caetera m) pietatis opera huic coenobio ab aedifi cationis 
primordio hoc specialis gratiae privilegium iure haereditario tradiderunt, 
quicumque n) de clientibus suis vel familia 771 huic ecclesiae devotionis gra-
tia conferre vellent aliquas facultates vel patrimonia, omnibus liberam po-
testatem voti complendi permiserunt et fi rmaverunt. Sicque factum est, ut 
revolutis annorum curriculis o) quidam p) miles ex clientela eiusdem ducis 
nomine Rudingerus insanabili dolore depressus ac penitus desperatus vo-
lens in extremo articulo saluti q) animae suae consulere divinae consola-
tionis quaerebat auxilium, ad monasterium nostrum a suis est delatus et 
domino Epponi 772, reverendo abbati coenobitarum sancti Petri, corpore et